3

 ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Владивосток									01.11.2019 г.
Общество с ограниченной ответственностью «_____________» именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора ________________, действующего на основании устава и ______________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора___________, действующего на основании Устава, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить Покупателю товары (далее по тексту договора – «товар»), в количестве, ассортименте, по цене и в срок, определенным в спецификациях к настоящему договору, в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить товар на условиях, установленных настоящим договором, если иное не регламентируется условиями приложений на поставку товара, заключаемых к настоящему договору для каждой поставки отдельно.
1.2. Количество, качество, ассортимент, цена и срок поставки товара согласовываются сторонами отдельно по каждой заявке Покупателя и указываются в приложениях к настоящему договору. В качестве приложения к настоящему договору может быть использована товарная накладная.
2. КОЛИЧЕСТВО И КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ
2.1. Количество конкретной партии продукции согласовывается Приложением на поставку продукции и указывается в товарной накладной.
2.2. Общее количество продукции по настоящему договору складывается из суммы всех поставок по настоящему договору.
2.3. По качеству продукция должна соответствовать стандартам производителя, заявляемым в документах о качестве товарной партии либо сертификатах качества на поставляемый товар.
3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
3.1. На основании заявки Покупателя направляемой Поставщику электронной почтой на адрес: office@import-trans.ru, Поставщик рассматривает возможность поставки продукции, и, не позднее, чем через 2 рабочих дня с момента получения заявки, сообщает Покупателю информацию о выделенных объемах продукции, сроках поставки, ценах на продукцию и условиях оплаты, а также посредством электронной (________________) / факсимильной связи направляет Приложение на поставку продукции для подписания Покупателем.
3.2. На отгружаемую партию продукции, не позднее трех дней с даты поступления на станцию/в порт назначения Покупателя, Поставщик передает счет-фактуру, товарную накладную и сертификат качества, выдаваемый производителем, а также копии документов, дополнительно поименованные в Приложении на поставку партии товара.
3.3. Поставка продукции Покупателю осуществляется в течение 120 календарных дней с даты первого авансового платежа, уплаченного в соответствии с п.5.1. настоящего Договора, если иные сроки поставки не регламентируются условиями Приложений на поставку продукции, заключаемых к основному договору для каждой поставки отдельно.
3.4. Таможенное оформление продукции осуществляется в течение 2-4 (двух – четырёх) календарных дней с момента постановки судна к причалу в порту Владивосток.

4. ЦЕНА
4.1. Оплата продукции производится Покупателем по договорным ценам. Цена на продукцию фиксируется сторонами в Приложении на поставку, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора.
4.2. В цену Товара включены все расходы, включая расходы по его транспортировке до места, согласованного с Покупателем и оговоренного в каждом Приложении к настоящему договору.

5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Порядок оплаты осуществляется в соответствии с графиком, установленным Приложением к Договору, на основании счёта, выставленного в адрес Покупателя.
- аванс в размере 30% от стоимости Товара в течение 3 банковских дней с момента выставления счета.
 - аванс в размере 40% от стоимости Товара Покупатель оплачивает Поставщику в течение 3 банковских дней с момента получения уведомления от последнего о готовности Товара к отгрузке и получения счета на оплату.
- оставшиеся 30% от стоимости партии Товара, в течение 3 банковских дней с момента получения уведомления о приходе Товара на склад Поставщика и получения счета на оплату.
5.2. Поставка каждой следующей партии Товара осуществляется после полного расчета по предыдущей поставке.

6. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ПРОДУКЦИИ
6.1. Приемка продукции, поставляемой по настоящему договору, осуществляется Покупателем в порядке, установленном Инструкциями Госарбитража СССР: «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству» № П-6 от 15.06.1965 (в дейст. редакц.) и «О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству» № П-7 от 25.04.1966 (в дейст. редакц.), в части, не противоречащей ГК РФ.
6.2. При обнаружении несоответствия качества/ количества товара Покупатель должен уведомить Поставщика в 10-ти дневный срок с даты подписания товарной накладной.
6.3. Все претензии по качеству поставленной продукции должны быть предъявлены Покупателем Поставщику письменно, но не позднее 25-ти дней с момента поставки.
6.4. Поставщик обязан в течение 20-ти суток с момента получения предварительного претензионного письма (факса, электронного сообщения) Покупателя рассмотреть предъявленную претензию.
6.5. В случае не предъявления претензии в срок указанный в п. 6.3. настоящего договора, товар считается надлежащего качества.
6.6. Право собственности на Товара, а также риск случайной гибели Товара или его повреждения переходят от Поставщика к Покупателю с момента приема-передачи Товара.
6.7. Поставщик гарантирует, что Товар, поставляемый по настоящему Договору, является собственностью Поставщика, не заложен, не арестован, не является и не может быть в дальнейшем предметом иска третьих лиц, а также прошел все необходимые процедуры по таможенной очистке.

7. УПАКОВКА И МАРКИРОВКА
7.1. Поставщик отгружает продукцию в таре в соответствии со стандартами производителя, либо по согласованию Сторон в другой таре, обеспечивающей сохранность продукции при транспортировке.
7.2. Вид тары утверждается сторонами в Приложениях на поставку продукции к настоящему договору, заключаемых для каждой поставки отдельно.
7.3. Цена тары входит в стоимость продукции. Тара является невозвратной.

8. ФОРС-МАЖОР
8.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение обязательств по настоящему договору, если исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, т.е. форс-мажорных обстоятельств, таких, как стихийные явления природного характера, военные действия или действия органов власти Российской Федерации, которые возникли после заключения договора и влияют на исполнение сторонами принятых обязательств.
8.2. При наступлении форс-мажорных обстоятельств срок исполнения обязательств для Стороны, испытывающей воздействие форс-мажорных обстоятельств, отодвигается на срок их действия. В этом случае Сторона в десятидневный срок письменно информирует другую Сторону о характере обстоятельств, сроке их наступления и предположительном сроке окончания и подтверждает информацию документом, выданным Торгово-промышленной палатой или государственным органом, приостановившим действия по выполнению условий договора.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
9.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора одной из сторон, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
9.2. За просрочку оплаты стоимости Товара Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% (одной десятой процента) за каждый день просрочки от стоимости неоплаченного Товара. При этом общая сумма пени не может превышать 5% (пяти процентов) стоимости партии Товара.
9.3. В случае несвоевременной оплаты партии Товара, Поставщик вправе не передавать Товар на отгрузку.
9.4. В случае нарушения сроков поставки Товара Поставщик обязуется оплатить Покупателю пени в размере 0,1% от стоимости Товара за каждый день нарушения сроков поставки.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Уступка права требования третьим лицам по настоящему договору не допускается без согласия Поставщика.
10.2. Факсимильная копия договора, изменений и дополнений к нему имеет юридическую силу наравне с оригиналом (с обязательным последующим обменом на оригинал).
10.3. Споры, вытекающие из настоящего договора, рассматриваются органами арбитражного суда по месту нахождения ответчика с применением норм гражданского законодательства РФ.
10.4. Вся информация Сторон, определяемая настоящим договором, является коммерческой тайной. Вся переписка, касающаяся ведения договора и его приложения, дополнения могут быть представлены без согласия другой стороны только организациям, совершающим банковские операции по реализации настоящего договора и контролирующим органам.
10.5. В случае изменения банковских реквизитов, ИНН, юридического или почтового адреса, реорганизации предприятия (изменения названия фирмы, формы организации), смены руководства стороны обязуются уведомить в письменном виде о данных изменениях друг друга в течение 5 банковских дней, для дальнейшего согласования целесообразности продолжения отношений по данному договору. За достоверность указанной информации ответственность несет та сторона, у которой произошли соответствующие изменения.
10.6. Претензии в связи с ненадлежащим выполнением стороной своих договорных обязательств должны быть заявлены стороной в письменной форме и рассмотрены в течение 10 рабочих дней с момента их получения. В претензии должны быть изложены требования и обстоятельства, на которых они основываются, сумма претензии, обоснованный расчет и перечень прилагаемых документов.

11. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
11.1. Срок действия настоящего договора устанавливается с 01.11.2019 по 01.11.2020. Если ни одна из Сторон не уведомит другую о расторжении договора, договор считается пролонгированным на каждый последующей календарный год, но в любом случае, до полного завершения расчетов между Сторонами.
11.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
ПОСТАВЩИК						ПОКУПАТЕЛЬ

[bookmark: _GoBack]
Подписи сторон:
                                  _______________________                    	  ______________________
                                           (Поставщик)                                        		      (Покупатель)